
ORIGINÁLNÍ (PŮVODNÍ) NÁVOD K OBSLUZE 

RET 3275 

Elektrický kultivátor                               

 

 

 
  

Výrobce: 

GARLAND distributor, s.r.o., Hradecká 1136, 50601 Jičín, Česká republika 

 



Technické informace 

Model: RET 3275 

Napájecí napětí: 230V, 50 Hz      

Výkon: 750 W       

Pracovní šířka: 32 cm 

Průměr nože: 20,5 cm 

Otáčky naprázdno: 380 min-1            

Hladina akustického výkonu LWA: 93 dB(A), K=3 dB(A)             

Hladina akustického tlaku LPA: 79 dB(A), K=3 dB(A) 

Vibrace na rukojeti: L=1,153 m/s2, R=1,158 m/s2 K=1,5 
m/s2 

Informace týkající se hluku/vibrací 

Naměřené hodnoty hluku jsou stanoveny podle EN 709. 

 

Celkové hodnoty vibrací (vektorový součet ve třech osách) stanovené podle 

EN 709. 

 

Úroveň emise vibrací uvedená v tomto informačním listě byla naměřena v 

souladu se standardizovaným testem podle normy EN 709 a tato může být 

použita k porovnání jednoho nástroje s jiným. 

Může se používat pro předběžné posouzení expozice. 

 

Prohlášená emisní hladina vibrací představuje hlavní aplikaci nástroje. Jestliže 

je však tento nástroj používán pro různé aplikace s různými příslušenstvími 

nebo špatně udržovaný, emise vibrací může být odlišná. Toto může podstatně 

zvýšit úroveň expozice přes celkový pracovní interval. 

 

Odhad úrovně expozice vibrací by měl rovněž zohledňovat dobu, po kterou byl 

nástroj vypnut nebo když je v chodu, ale aktuálně neprovádí práci. Toto může 

podstatně snížit úroveň expozice přes celkový pracovní interval. 

 

Stanovte dodatečná bezpečnostní opatření pro ochranu obsluhy před účinky 

vibrací jako jsou: údržba nástroje a příslušenství, udržování rukou v teplém 

stavu, organizaci pracovních šablon. 

 

POPIS SYMBOLŮ 

 

Účelem použití symbolů v tomto návodu je upoutat vaši pozornost na možná 

nebezpečí. Bezpečnostní symboly a vysvětlení, které je doprovází, musí být 

perfektně pochopeny. Varování v nich nezamezují nebezpečí a nemohou 

nahradit správnou činnost pro zamezení nebezpečí. 

 



Tento symbol před bezpečnostní poznámkou označuje opatření, výstrahu 

nebo nebezpečí. Ignorování tohoto varování může mít za následek úraz vaší 

nebo jiné osoby. Chcete-li omezit nebezpečí zranění, požáru nebo smrti 

elektrickým proudem, řiďte se vždy zobrazenými doporučeními. 

 

Přečtěte si návod k obsluze. 

Před každým použitím si přečtěte příslušný odstavec předkládaného návodu. 

   

Je ve shodě s evropskými normami. 

 

Tento symbol třídy II udává, že výrobek je správně izolován. Uzemnění tohoto 

stroje je proto zbytečné. 

 
Chráněný proti stříkající vodě. 

 

Používejte ochranu sluchu  

      

Používejte ochranu zraku 

 

 
Nebezpečí zranění odlétávajícími částmi! Vždy udržujte dostatečnou bezpečnou 
vzdálenost. Dejte si pozor na odmršťované předměty. Vzdálenost mezi strojem a 
okolostojícími by měla být nejméně 15 metrů. 

       



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


